«Plane qui præsentat sub certa Conditione impetrandi a Summo Pontifice veniam ætatis, sub contraria Conditione removet consensum ab Actu, et quodammodo proficitur, se negare electionem, quum hæc, et non alia sit voluntas ita eligentis, Card. de Luc. *de Jurepatronat. discurs.* 64. num. 27 et de Be-

*nefic. discurs.* 28. n. 18. Piton. *de Controv. Patron.* allegat. 1. sub n. 24. versic. *modus autem* in fin. et rursus allegat. 2. num. 4. Garc. *de Benefic.* part. 8. c. 2. num. 3. Corrad. in *Prax. Beneficior.* lib. 4. cap. 6. n. 26. Vivian. *de Jurepatronat.* part. 2. lib. 8. cap. 8. num. 10 et 24. Gagliard. *de Benefic.* cap. 9. num. 10. Idem *de Jurepatronat.* cap. 16. n. 13. Rot. in Parmen. Beneficii 26 Junii 1750 § 18. et 5 Decembris 1751 § 12. coram bon. mem. Canilliac. Præsertim ob clausulam *Et non aliter*, qua quidem major Pars ita consensit Inhabilis electioni, ut non adito Summo Pontifice, nec impetrata dispensatione, quinimmo prætergresso tempore ad id præstituto, nihil ipsa egisse videatur, et ideo totum Jus, et vox Capitularis coerceatur in parte minori, quæ capacem, habilemque elegerit. Nec electio majoris partis consumit Jus Capituli, quod per minorem conservatur, si majoris Partis electio cessatur, interciditque. Alias absurdum esset Capitulo, et minori Parti perniciem creari: Capitulo, quod fraudaretur Jure eligendi: Minori etiam Parti, si sine culpa illius, et ex facto majoris ad Superiorem fieret devolutio. Quo fit, ut si Pars tantum, et non totum Capitulum, in culpa versetur inhabilem eligendi, tunc Jus electionis pervolvatur, ac transeat ad aliam partem, et ad reliquos licet numero pauciores vocales, quum pœna non debeat insonites afficere, Barbos., *de Jur. Ecclesiast. univ.*, lib. 1, c. 19, n. 86. Louvrex, *Dissert. Canon.* 8. annot. 50. ad nonnullas seqq. Leuren., in *For. Benefic.*, part. 2. c. 2. quæst. 250, n. 2. Montalb., *de Jur. supervenient.*, tom. 2, in addit. ad quæst. 23, num. 24.

«Traducique ad hanc speciem non possunt Authoritates, quæ de majori parte ignoranter indignum eligente afferuntur. Qui enim ignoranter eligit indignum aut inhabilem, nullius culpæ notatur, et pro se cupit electionem impleri; Lex autem est, quæ illi subtrahit effectum; et ideo vetat Jus majoris accrescere minori, et in minori coæcervari, cum ad id requiratur, majorem Partem vel non eligere, vel culpose saltem eligere. At vero quisquis eligit incapacem sub conditione dispensationis, et consequenter ex perspecta Canonicatus indole requirente legitimam ætatem, scienter eligit, nec excusatur a conditione, nisi removeatur obstaculum nominationis in Incapacem collatæ. Obstaculo vero vigente ob non impletam Conditionem, res absolvitur secundum regulam culposæ nominationis, qualis est illa, quæ proponit indignum, privans ex post facto eligentes Jure suffragii, et hoc ea vice transferens in alios, qui habilem elegerunt, quive ex consolidatione acquirunt vocem Capitulari, ut de culpose eligentibus statuunt Louvrex *Dissert. Canon.* 8. n. 56. Passerini *de Elect.* c. 31. num. 1. Fontanell. *de Jurepatron.* lib. 2. cap. 10. num. 2. Rot. coram. Ansaldo. decis. 95. num. 19. et in Colonien. Abbatissatus 25 Aprilis 1759. § 11. cor. bon. mem. Frangipane.